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Protokół nr XLlV/2018 
z sesji Rady Powiatu Grodziskiego 

w dniu 27 marca 2018 roku 

XL/V sesja Rady Powiatu Grodziskiego odbyła się w sali konferencyjnej budynku 
Urzędu Miasta i Gminy Grodzisk Mazowiecki przy ul. Kościuszki 32 a. 

W obradach Rady Powiatu Grodziskiego nie uczestniczyli: Przewodniczący Rady Jerzy 
Terlikowski, Radny Sławomir Kamiński, Radny Paweł Pieniążek, Starosta Marek Wieżbicki 
(nieobecności usprawiedliwione) . 

Ad . 1 Otwarcie XLIV sesji Rady Powiatu Grodziskiego, powitanie zaproszonych gości, 
stwierdzenie prawomocności obrad. 
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Michał Śliwiński o godz. 1700 otworzył XLIV sesję 
Rady Powiatu Grodziskiego stwierdzając jednocześnie na podstawie listy obecności 

wymagane quorum upoważni aj ące do podejmowania prawomocnych uchwał (listy obecności 
stanowią załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). Następn ie powitał Wicestarostę 

Zbigniewa Kajaka , pozostałych członków Zarządu , Sekretarz Powiatu Joannę Damaziak, 
Skarbnik Powiatu Ewę Szadkowską , Radcę Prawnego Katarzynę Klonowską , Dyrektor 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzin ie Grażynę Rymarczyk, Dyrektor Szpitala Zachodniego 
Krystynę Płukis , Przewodn iczącą Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności 
Annę SWiątkowską , przedstawiciela mediów oraz radnych . 

Ad. 2 Przyjecie porządku obrad. 
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Michał Śliwiński nawiązując do porządku obrad , 
przekazanego wcześniej wszystkim radnym (porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do 
niniejszego protokołu) , zwrócił się do radnych o wyrażenie swojego stanowiska w tym 
zakresie. 
Radni nie zgłosili wniosków ani uwag do porządku obrad . 
Radni jednogłośnie przyjęli następujący porządek obrad : 

1. Otwarcie XLIV sesj i Rady Powiatu Grodziskiego , powitanie zaproszonych gości , 
stwierdzenie prawomocnośc i obrad . 

2. Przyjęcie porządku obrad . 
3. Prezentacja wn iosków z sesj i, Komisji Rady i stanowisko Zarządu Powiatu . 
4. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za 2017 rok 

z uwzględnieniem informacji o wykorzystaniu środków z PFRON w roku 2017. 
5. Podjęcie uchwał w sprawach : 

a) rocznej oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej działającego przy Domu 
Rehabilitacyjno-Opiekuńczym KSN AW w Milanówku za 2017 rok, 

b) rocznej oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej działającego przy 
Stowarzyszeniu na Rzecz Osób N iepełnosprawnych MALWA PLUS 
w Grodzisku Mazowieckim za 2017 rok, 

c) ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatnośc i za pobyt w mieszkaniu 
chronionym treningowym pozostającym w dyspozycj i Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Grodzisku Mazowieckim , 

d) wyrażenia zgody na zbycie aktywów trwałych Samodzielnego Publicznego 
Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im . św . Jana Pawła II w Grodzisku 
Mazowieckim , 

e) wyrażen i a zgody na użyczenie powierzchni Samodzielnego Publ icznego 
Specjalistycznego Szpitala Zachodn iego im. św . Jana Pawła II w Grodzisku 
Mazowieckim , 
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f) zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu 
Specjalistycznemu Szpitalowi Zachodniemu im. św. Jana Pawła II w Grodzisku 
Mazowieckim , 

g) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grodziskiego, 
h) zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2018 rok , 
i) zaciągnięcia kredytu długoterminowego na realizację inwestycji drogowych w 2018 

roku oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań . 

6. Informacje Zarządu Powiatu Grodziskiego 
a) o pracy Zarządu w okresie między sesjami , 
b) o wykonaniu uchwał Rady Powiatu Grodziskiego. 

7. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego. 
8. Interpelacje i zapytania. 
9. Przyjęcie protokołu z XLIII sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 
10. Sprawy różne i wolne wnioski. 
11 . Zamknięcie XLIV sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 

Ad. 3 Prezentacja wniosków z sesji, Komisji Rady i stanowisko Zarządu Powiatu. 
Wicestarosta Zbigniew Kajak poinformował , iż radny Krzysztof Markowski na posiedzeniu 
Komisji Promocji Powiatu i Współpracy Europejskiej poruszył kwestie związane z inwestycjami 
w Szpitalu Zachodnim . Natomiast na posiedzeniu Komisji Polityki Społecznej w dniu 
wczorajszym , tj . 26 marca 2018 r. Dyrektor Krystyna Płukis udzieliła wyczerpujących informacji 
na temat inwestycji wykonywanych i planowanych w Szpitalu Zachodnim . 

Ad. 4 Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za 2017 
rok z uwzględnieniem informacji o wykorzystaniu środków z PFRbN w roku 2017. 
W tym punkcie obrad Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Michał Śliwiński oddał głos 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Grażynie Rymarczyk oraz Przewodniczącej 
Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności Annie Swiątkowskiej. 
Dyrektor PCPR Grażyna Rymarczyk poinformowała , iż sprawozdanie z działalności 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie jest ustawowym obowiązkiem wynikającym z dwóch 
ustaw, a mianowicie : z ustawy o pomocy społecznej i ustawy o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej . 

Sprawozdanie zawiera informacje o realizowanych zadaniach , formach świadczonej pomocy, 
liczbie osób i rodzin objętych pomocą oraz kosztach finansowych poniesionych w związku 
z realizacją tych zadań . Przedmiotowe informacje zostały przedstawione w formie prezentacji 
(prezentacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu). 
Przewodnicząca Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności Anna 
Świątkowska oprócz sprawozdania za 2017 rok przybliżyła Radzie Powiatu funkcjonowanie 
Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Grodzisku Mazowieckim . 
Zespół realizuje zadania zlecone z zakresu administracji rządowej i jest organem uprawnionym 
do orzekania o niepełnosprawności dla dzieci do 16 roku życia oraz o stopniu 
niepełnosprawności dla osób powyżej 16 roku życia . Informacje Przewodnicząca Zespołu 
przedstawiła w formie prezentacji (prezentacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 
protokołu). 
Radny Wojciech Hardt zapytał o 4 rozpatrzone wnioski (trzy pozytywnie, jeden ne.gatywnie) 
w ramach pomocy dla cudzoziemców, tj . z jakich państw byli cudzoziemcy i jaki jest ich status 
na moment składania wniosków? 
Dyrektor PCPR Grażyna Rymarczyk poinformowała , iż na moment składania wniosków 
cudzoziemcy mają zezwolenie na pobyt i oczekują na dalszą możliwość uzyskania 
dokumentów. Po zgłoszeniu się cudzoziemca do PCPR jest spisywany wywiad oraz 
przesyłany program integracyjny do wojewody. I dopiero po kwalifikacji wojewoda przekazuje 
środki na to zadanie . Cześć cudzoziemców pochodzi z Pakistanu . 
Radny Wojciech Hardt zapytał o wynagrodzenie zawodowej rodziny zastępczej . 
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Dyrektor PCPR Grażyna Rymarczyk odpowiedziała , że wynag rodzenie określone jest 
ustawą i rodzina zawodowa nie może ot rzymywać n iższej pensj i jak 2.000,00 zł . Rodziną 
zawodową jest jedna osoba. Natomiast rodzina niezawodowa otrzymuje na dziecko 660,00 zł 

plus dodatek ,, 500 Plus". Nasze rodziny zawodowe otrzymuj ą maks. wynag rodzenie w 
wysokości 2.650,00 zł brutto. 
Dyrektor zasygnalizowała , że będzie występowała z projektem uchwały podwyższaj ącym 

wynagrodzenie dla rodzin zawodowych . 
Innych pytań nie było . 

Ad. 5 Podjęcie uchwał w sprawach: 
a) rocznej oceny dzi a ła lności warsztatu terapii zajęciowej dz i ałającego przy Domu 
Rehabilitacyjno-Opiekuńczym Katol ickiego Stowarzyszenia Niepełnosprawnych Archidiecezji 
Warszawskiej w Milanówku za rok 2017 . 
Projekt uchwały omówiła Dyrektor PCPR Grażyna Rymarczyk podkreślaj ąc , iż warsztat 
terapii zajęciowej przedstaw ił sprawozdanie Społecznej Radzie ds. Osób Niepełnosprawnych , 
która w formie uchwały pozytywnie zaopin iowała przedłożone sprawozdanie. Ponadto 
działalność warsztatu została szczegółowo omówiona na posiedzeniu Kom isji Polityki 
Społecznej Rady Powiatu Grodziskiego. 
Radni nie wnieśli uwag an i pyta ń . 

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Bogumiła Karp po i nformowała , iż Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały . 
Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła uchwałę nr 319/XLlV/18 w sprawie 
rocznej oceny działalności warsztatu terapii zajęciowej działającego przy Domu 
Rehabilitacyjno-Op iekuńczym Katolickiego Stowarzyszenia Niepełnosprawnych 

Archidiecezji Warszawskiej w Milanówku za rok 2017 (uchwała stanowi załącznik nr 5 
do niniejszego protokołu). 

b) rocznej oceny działalności warsztatu terapii zajęciowej dz i ałającego przy Stowarzyszeniu 
na Rzecz Osób Niepełnosprawnych MALWA PLUS w Grodzisku Mazowieckim za rok 2017. 
Dyrektor PCPR Grażyna Rymarczyk powiedziała , i ż Społeczna Rada ds. Osób 
Niepełnosprawnych pozytywn ie zaopin iowała sprawozdanie tego warsztatu . Dzi ałalność 
warsztatu terapii zajęc i owej funkcjonującego przy Stowarzyszeniu na Rzecz Osób 
Niepełnosprawnych MALWA PLUS była również szczegółowo omawiana na posiedzeniu 
Komisji Polityki Społecznej . 

Radni nie wnieśli uwag ani pyta ń . 

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Bogumiła Karp po i nformowała , iż Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały . 

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła uchwałę nr 320/XLlV/18 w sprawie 
rocznej oceny działalności warsztatu terapii zajęciowej działającego przy 
Stowarzyszeniu na Rzecz Osób Niepełnosprawnych MALWA PLUS w Grodzisku 
Mazowieckim za rok 2017 (uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu ) . 

c) ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatnośc i za pobyt w mieszkaniu chronionym 
treningowym pozostającym w dyspozycji Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Grodzisku Mazowieckim . 
Projekt uchwały został omówiony przez Dyrektor PCPR Grażynę Rymarczyk. Dyrektor 
poinformowała , iż zgodnie z ustawą mieszkan ie chronione może być prowadzone przez każdą 
jednostkę organizacyjną pomocy społecznej lub organ izację pożytku publicznego 
i w zależności od celu udzielen ia wsparcia prowadzone jest jako mieszkanie chronione 
treningowe lub mieszkanie ch ronione wspierane . Mieszkanie pozostające w dyspozycji PCPR 
przeznaczone jest dla wychowanków, dlatego też zostało określone jako mieszkanie 
chronione treningowe. 
Radni nie wnieśli uwag an i pytań . 

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Bogumiła Karp po i nformowała , iż Komisja 
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pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła uchwałę nr 321/XLlV/18 w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu 
chronionym treningowym pozostającym w dyspozycji Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Grodzisku Mazowieckim (uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego 
protokołu). 

d) wyrażenia zgody na zbycie aktywów trwałych Samodzielnego Publicznego 
Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. św. Jana Pawła II w Grodzisku 
Mazowieckim. 
Projekt uchwały omówiła Dyrektor Szpitala Zachodniego Krystyna Płukis. Dyrektor 
po wymienieniu aktywów trwałych proponowanych do zbycia podkreśliła , iż nabywcy wyłonieni 
zostaną w drodze przetargu. 
Radni nie wnieśli uwag ani pytań 
Wiceprzewodniczący Komisji Promocji Powiatu i Współpracy Europejskiej Krzysztof 
Markowski poinformował, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały . 
Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła uchwałę nr 322/XLlV/18 w sprawie 
wyrażenia zgody na zbycie aktywów trwałych Samodzielnego Publicznego 
Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. św. Jana Pawła II w Grodzisku 
Mazowieckim (uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu). 

e) wyrażenia zgody na użyczenie powierzchni Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego 
Szpitala Zachodniego im. św . Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim . 
Uzasadnienie podjęcia uchwały przedstawiła Dyrektor Szpitala Zachodniego Krystyna 
Płukis, która poinformowała, iż na terenie Powiatu Grodziskiego działają dwie firmy: Netia 
i Orange. Firma Netia dwa lata temu wygrała przetarg na obsługę centrali telekomunikacyjnej 
i założyła nieodpłatnie światłowód. Firma Orange również wystąpiła o nieodpłatne położenie 
kabla światłowodowego. Użyczenie dotyczy powierzchni sufitu i ścian. Szpital jest 
zainteresowany tą propozycją , ponieważ zwiększa się zapotrzebowanie Szpitala na 
przepustowość sieci. Szczególnie jest to istotne przy projekcie e-usługi , czyli pełnej 
dokumentacji elektronicznej, w tym również i dla pacjenta. Szpital po położeniu drugiego kabla 
nie będzie uzależniony od żadnej z tych firm , co jest ważne przy przetargu . 
Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 
Wiceprzewodniczący Komisji Promocji Powiatu i Współpracy Europejskiej Krzysztof 
Markowski poinformował, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła uchwałę nr 323/XLlV/18 w sprawie 
wyrażenia zgody na użyczenie powierzchni Samodzielnego Publicznego 
Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. św. Jana Pawła II w Grodzisku 
Mazowieckim (uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu). 

f) zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu 
Specjalistycznemu Szpitalowi Zachodniemu im . św . Jana Pawła II w Grodzisku 
Mazowieckim. 
Projekt uchwały omówiła Dyrektor Szpitala Zachodniego Krystyna Płukis. Dyrektor 
powiedziała , że zmiana dotyczy załącznika do Statutu , czyli struktury organizacyjnej Szpitala 
Zachodniego. W miejsce dotychczasowego Pododdziału Geriatrycznego wprowadza się 

Oddział Chorób Wewnętrznych II. Podyktowane jest to decyzją Narodowego Funduszu 
Zdrowia, zgodnie z którą procedury medyczne wykonywane dotychczas w ramach 
Pododdziału Geriatrycznego będą wykonywane w ramach Oddziału Chorób Wewnętrznych II . 
Wydana w tym zakresie decyzja NFZ pozwoli na utrzymanie w niezmienionej wysokości 
kontraktów na te procedury. Powyższe nie stanowi ograniczenia działalności Szpitala , oznacza 
jedynie przeniesienie procedur geriatrycznych do profilu chorób wewnętrznych . Druga zmiana 
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polega na utworzeniu Oddziału Chirurgi i Klatki Piersiowej . Szpital jest przygotowany na tę 
zmianę . Posiada moc przerobową , jeżeli chodzi o kadry i zasoby sprzętowe . 

Radni nie wnieśl i uwag ani pytań . 
Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Bogumiła Karp poinformowała , iż Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały . 

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła uchwałę nr 324/XLlV/18 zmieniającą 
uchwałę w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu 
Specjalistycznemu Szpitalowi Zachodniemu im. św. Jana Pawła II w Grodzisku 
Mazowieckim (uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu). 

g) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grodziskiego. 
Uzasadnienie podjęcia uchwały przedstawiła Skarbnik Powiatu Ewa Szadkowska. Zmiany 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej w załączniku nr 1 wynikają ze zm ian dokonywanych 
w uchwale budżetowej . Dochody ulegają zwiększeniu o kwotę 357.545,00 zł. W związku 
z tym , że w materiałach przekazanych radnym wskazana jest inna kwota , Skarbnik poprosiła 
o naniesienie autopoprawki po stronie dochodów, jak również po stronie wydatków w związku 
z przekazaniem przez Gminę Jaktorów dotacj i w wysokości 200.000,00 zł na realizację 
projektu pod nazwą "Wsparcie Szpitalnego Oddzi ału Ratunkowego w Grodzisku Mazowieckim 
w nowoczesny sprzęt medyczny - tomograf komputerowy." 
W wyniku wprowadzonych zmian dochody ogółem na rok 2018 ustalono w wysokości 
94.519.752,00 zł , w tym dochody majątkowe w wysokości 9.136.938,00 zł. 
Wydatki ogółem ulegają zwiększeniu o łączną kwotę 683.286,00 zł. Po wprowadzeniu tych 
zm ian ogółem ustalone zostają w wysokości 99.706.293,00 zł , w tym wydatki majątkowe 
w wysokości 19.538.376,00 zł . Budżet zamyka się deficytem w wysokości 5.186.541 ,00 zł . 
Będzie on pokryty z przychodów pochodzących z planowanego do zaciągnięcia kredytu oraz 
wolnych środków . 

Przychody wynoszą łącznie 8.225.741,00 zł , m. in . z kredytu 5.900.000,00 zł oraz wolnych 
środków w wysokości 325.741,00 zł. 
Zmiany w załączniku nr 2 związane są ze zwiększeniem kwoty w wysokości 56.841 ,00 zł 
na realizację projektu pod nazwą "Reg ionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla 
aktywizacji społeczeństwa informacyjnego w zakresie e-administracji i geoinformacji ". 
Po wprowadzeniu tej kwoty łącznie na projekt w 2018 roku limit wydatków wynosi 
282.741,00zł , w 2019 roku 7.484,00 zł . Natomiast łączne nakłady finansowe 290.225,00 zł . 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań . 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Andrzej Olizarowicz 
poinformował , iż Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały . 

Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła uchwałę nr 325/XLlV/18 w sprawie 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grodziskiego (uchwała stanowi 
załącznik nr 11 do niniejszego protokołu) . 

h) zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2018 rok. 
Projekt uchwały omówiła Skarbnik Powiatu Ewa Szadkowska prosząc na wstępie 
o naniesienie jednej autopoprawki po stronie dochodów i po stronie wydatków w postaci 
wprowadzenia kwoty 200.000,00 zł (dotacja z Gminy Jaktorów dla Szpitala Zachodniego na 
projekt pod nazwą "Wsparcie Szpitalnego Oddziału Ratunkowego w Grodzisku Mazowieckim 
w nowoczesny sprzęt medyczny - tomograf komputerowy."). 
Po wprowadzeniu tej zmiany dochody zwiększenie wynoszą łączn i e 246.100,00 zł. Drugą 

i stotną kwotą po stronie dochodów jest 35.000,00 zł - zwiększen i e dochodów w Powiatowym 
Urzędzie Pracy w związku z nowelizacją ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 
pracy , która wprowadziła od 1 stycznia 2018 r. wpłaty przy składaniu wniosku o wydawanie 
zezwolenia na pracę sezonową oraz rejestrację oświadczeń o powierzeniu wykonywan ia pracy 
cudzoziemcowi . 
Wydatki zwiększenie łącznie 606.725,00 zł . Najważniejsze kwoty to zwiększenie wydatków na 
zakup kruszywa i masy asfaltowej oraz wynajem walca w celu naprawy dróg po okresie 
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zimowym w wysokości 150.000,00 zł oraz zwiększenie wydatków przeznaczonych na 
realizację przedsięwzięcia pod nazwą "Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla 
aktywizacji społeczeństwa informacyjnego w zakresie e-administracj i i geoinformacji " o kwotę 
56.841,00 zł . Ponadto 150.000,00 zł wydatki na realizację zadania pod nazwą "Remont boiska 
w Zespole Szkół Technicznych i Licealnych Nr 2 w Grodzisku Mazowieckim" oraz ww. kwota 
200.000,00 zł wydatki na dofinansowanie projektu pod nazwą "Wsparcie Szpitalnego Oddziału 
Ratunkowego w Grodzisku Mazowieckim w nowoczesny sprzęt medyczny - tomograf 
kom puterowy". 
Wydatki zmniejszenie na kwotę 34.884,00 zł. 
W wyniku wprowadzonych zmian zwiększa się deficyt o kwotę 325.741,00 zł . Źródłem jego 
pokrycia są przychody pochodzące z wolnych środków. 
Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Andrzej Olizarowicz 
poinformował , iż Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały . 
Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła uchwałę nr 326/XLlV/18 w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2018 rok (uchwała stanowi 
załącznik nr 12 do niniejszego protokołu). 

i) zaciągnięcia kredytu długoterminowego na realizację inwestycji drogowych w 2018 roku oraz 
spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań. 
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Michał Śliwiński poinformował o zmianie tytułu 
projektu uchwały na następujący: "w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na 
sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Powiatu Grodziskiego oraz na spłatę wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań". 
Skarbnik Powiatu Ewa Szadkowska przypomniała , iż uchwała budżetowa zawiera zapis 
o kredycie w wysokości 5.900.000,00 zł. W celu przygotowania i przeprowadzenia 
postępowania o udzielenie zamówienia na usługę bankową związaną z zaciągnięciem kredytu 
w wysokości 5.900.000,00 zł niezbędne jest podjęcie odrębnej uchwały przez Radę Powiatu 
określającej przeznaczenie kredytu, formę zabezpieczenia spłaty kredytu oraz wskazanie 
okresu i źródła spłaty. Kredyt zostanie przeznaczony na finansowanie planowanego deficytu 
budżetu oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań . Zabezpieczeniem spłaty kredytu 
będzie weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową. Spłata kredytu nastąpi w latach 2023 -
2027. 
Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Andrzej Olizarowicz 
poinformował, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały . 
Rada Powiatu Grodziskiego jednogłośnie podjęła uchwałę nr 327/XLlV/18 w sprawie 
zaciągnięcia kredytu długoterminowego na sfinansowanie planowanego deficytu 
budżetu Powiatu Grodziskiego oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań 

(uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu). 

Ad. 6 Informacje Zarządu Powiatu Grodziskiego: 
a) o pracy Zarządu Powiatu w okresie między sesjami: 

Informacje Zarządu Powiatu przekazał Wicestarosta Zbigniew Kajak a z zakresu spraw 
finansowych Skarbnik Powiatu Ewa Szadkowska (informacje stanowią załącznik nr 14 do 
niniejszego protokołu). 

b) o wykonaniu uchwał Rady Powiatu Grodziskiego: 
Wicestarosta Zbigniew Kajak poinformował , iż na poprzedniej sesji podjętych zostało 
7 uchwał , które zostały przekazane do Nadzoru Prawnego Wojewody Mazowieckiego, 
natomiast 2 uchwały finansowe dot. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej i dot. zmian 
budżetu zostały także przekazane do Regionalnej Izby Obrachunkowej . Na dzień dzisiejszy 
brak jest informacji , aby w stosunku do podjętych uchwał zostały wszczęte procedury 
nadzorcze. 
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Ad. 7 Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego. 
Wiceprzewodniczący Rady Michał Śliwiński przypomniał o składaniu oświadczeń 
majątkowych. Ponadto poinformował , że w najbliższych dniach zostaną przekazane życzenia 
świąteczne Przewodniczącemu Rady Jerzemu Terlikowskiemu oraz o zaproszeniu na 
uroczystości obchodów "Dni Kultury Polskiej" wraz z Jubileuszem X-lecia Towarzystwa 
Pomocy Polakom "Wielkie Serce", która odbędzie się w dniach 4 - 6 maja 2018 r. w siedzibie 
Towarzystwa w Nowym Rozdole . 

Ad. 8 Interpelacje i zapytania. 
Radni nie wnieśli interpelacji i zapytań. 

Ad. 9 Przyjęcie protokołu z XLIII sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 
Radni bez uwag , jednogłośnie przyjęli protokół z XLIII sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 

Ad. 10 Sprawy różne i wolne wnioski. 
Radny Wojciech Hardt zapytał o termin uruchomienia windy w szkole przy ul. Kilińskiego . 

Wicestarosta Zbigniew Kajak poinformował , iż uruchomienie windy planowane jest w okresie 
wakacyjnym. Zakłada s ię , aby w nowym roku szkolnym winda już funkcjonowała . 

Radny Wojciech Hardt zaproponował, aby w związku z obchodami 100-lecia odzyskania 
niepodległości każdą sesję poprzedzać prezentacją nagrodzonych prac w II Powiatowym 
Konkursie Historycznym . Konkurs nosił tytuł "Polacy w walce o niepodległość i granice 
II Rzeczypospolitej w latach 1914 -1922". Prace mają charakter prezentacji multimedialnych. 

Ad. 11 Zamknięcie XLIV sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 
Wobec zreal izowania porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Michał Śliwiński 
o godz. 1830 zamknął XLIV sesję Rady Powiatu Grodziskiego. 

protokołowała Elwlra Strzelczyk 

Wicepr,zewodniczący Rady 
suw:~~ 

Michał Śliwi~ 
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